Edição 60 | Ano 2024
14 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 006/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GFWODT3I-GQXZTISQ-PKEAENHI-P4MVHECB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran

Portaria nº 006/2024

Designa servidor para ser responsável pelos

lançamentos das informações no Portal

transparência da PORTRAN e dá outras

providências. .

O Diretor presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes de Porto Seguro -

Portran, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, baseado na Lei municipal

nº1709/2021 combinada com Decreto nº13.456/21:

Considerando a Lei Federal n°. 12.527 de 18 de novembro de 2011, que deu regulamento ao

acesso a informações previsto no Inciso XXXIII do Artigo 50; no Inciso II do § 3º do Artigo 37

e no § 2º do Artigo 216 da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o Servidor Mateus Cordeiro de Souza responsável pelo sitio

https://portran.ba.gov.br e pelo Portal Transparência, com o fornecimento das informações

e os lançamentos das informações, bem como assegurar o cumprimento das normas relativas

ao acesso a documentos, dados ou informações, de forma eficiente e adequada aos objetivos

da legislação.

Art.2º - Os designados comunicarão à autoridade superior os avanços e as dificuldades que

eventualmente venham a ter no exercício das atribuições ora delegadas.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário que não estejam prevista na nova norma em vigor.

Publique-se

Registra-se e cumpra-se.

PORTO SEGURO-BAHIA, 02 de fevereiro de 2024.

ADENILDO MACÁRIO PRATES
Diretor Presidente

Edição 60 | Ano 2024
14 de fevereiro de 2024

Página 3

PORTARIA 006/2024

Certificação Digital: GFWODT3I-GQXZTISQ-PKEAENHI-P4MVHECB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran

	PORTARIA
	PORTARIA 006/2024

		2024-02-14T16:13:27-0300